МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА САЛАМГЕРИ КОКАЕВА С. ХУМАЛАГ»

ПРИКАЗ

от   28.01 2018 г.			           		                               №
Об участии в проведении репетиционного экзамена по математике обучающихся 9-х классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Саламгери Кокаева с. Хумалаг»  Правобережного района в 2018 году

В соответствии с дорожной картой по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего (далее-ОГЭ) и среднего общего образования в Правобережном районе в 2018 году, утвержденной приказом Управления по вопросам образования, физической культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного района от 31.08.2016 года №1473, в целях ознакомления выпускников 9-х  классов общеобразовательных учреждений с процедурами проведения основного государственного экзамена (далее-ОГЭ), обучения правилам заполнения бланков ОГЭ
приказываю:
1. Обеспечить  участие обучающихся  9-х классов  в   репетиционном экзамене по математике 24.01.2017 года  в соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования. Начало в 10:00 ч. по местному времени.
2. Назначить ответственным за проведение и проверку результатов экзамена по математике , координатора ГИА, Бзыкову Б.Т.
[bookmark: _GoBack]4.Назначить комиссию по проведению  репетиционного экзамена по русскому языку  в составе:
  -Абациева Людмила Агубеевна-учитель математики;
  -Каргиева Тамара Владимировна;
-Каргиева Тамара Владимировна;
 -Каргиева Тамара Владимировна;
 - Гиоева Яна Феликсовна -педагог-психолог;
-Дзгоева Р.К.-учитель географии;
   5. Абациевой Людмиле Агубеевне:
5.1. Обеспечить видеосъемку  камер с таким условием, чтобы угол обзора каждой камеры немного захватывал обзор другого видеоустройства для обеспечения  широкомасштабной  съемки.
 5.2.Обеспечить видеосъемку в аудитории по проверке и оцениванию работ репетиционного экзамена по математике.
  6.Назначить в аудитории организаторами членов комиссии:
Аудитория №1- Гиоева Я.Ф.-педагог-психолог, Туаева Б.С.-учитель биологии.
Аудитория №2- Алдатова Ф.Г.-учитель ИЗО; Дзгоева Р.К.-учитель географии.
  Организатор вне аудитории- Царахова Ф.С..
   7. Назначить экспертами по проверке работ итоговых сочинений:
Каргиева Тамара Владимировна-учитель русского языка и литературы;      Караева Мариза Черменовна -учитель русского языка и литературы;
  Тахохова Фатима Андреевна-учитель русского языка и литературы;
       8. Координатору ГИА, заместителю директора по УВР  Бзыковой Б.Т.
      - организовать хранение в сейфе бумажных оригиналов бланков на репетиционный экзамен по математике, их копии;
        -определить аудиторию №3 (кабинет №31)  для проверки и оценивания работ репетиционного экзамена по математике в срок до 18.00 часов 10.05.2017 года.
        -обеспечить в срок до 12.05.2017 года  проверку репетиционного экзамена по математики;
       - ознакомить под роспись участников репетиционного экзамена по математике с результатами в течении 2 рабочих дней со дня получения результатов.
9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде школы.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Э.З.Битиева
С приказом ознакомлены:
Бзыкова Б.Т.-                                           Сидакова Ж.Н.-
Абациева Л.А.-                                        Алдатова Ф.Г.-
Гиоева Я.Ф.-                                            Царахова Ф.С.-
Туаева Б.С.-                                             Тегетаева Н.М.-
Дзгоева Р.К.-